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„Bóg nie posłał swego Syna na świat, 
aby go sądził, lecz aby go zbawił”.

    Dzisiejsza Ewangelia odpowiada na problem, czym jest zamysł
Boga wobec świata, odpowiada na to co dzieje się na ziemi. W rozmo-
wie z Nikodemem Pan Jezus objawia plan Boży wobec świata 
i człowieka. Z miłości do człowieka „posłał swego Syna na świat, 
aby go zbawił. Każdy kto w Niego wierzy, nie podlega sądowi”,
otrzyma zbawienie. Aby to stało się możliwe „konieczne jest wy-
wyższenie Syna Człowieczego” – śmierć na krzyżu. Trzeba w to
wierzyć. Jednak ta droga zbawienia nie jest przyjmowana z wiarą
przez wszystkich. Są ludzie, którzy odwracają się od Boga przez zło.
„Ten jednak kto nie wierzy, już został osądzony, ponieważ nie
uwierzył w to, kim jest jednorodzony Syn Boży”. Bóg jest świa-

tłością. Ludzie bardziej umiłowali ciemność niż światłość. Każdy kto popełnia zło, nienawidzi światłości. Słów 
Jezusa Nikodem słuchał z uwagą. Były to słowa wyjaśniające pytania Nikodema. Warto zapoznać się z nimi.
Postawa faryzeusza Nikodema jest wzorem do naśladowania. Jeśli w naszym sercu rodzą się jakieś wątpliwości,
lub powstaje niepewność, należy to wyjaśnić. Przede wszystkim modlitwa, rozmowa z Bogiem. Rozwikłania
naszych problemów dokona Bóg. Potrzebna jest tylko cierpliwość, pokora i wiara. Rozmowa Nikodema z Jezusem,
to przykład naszej rozmowy z Bogiem. Panie Jezu, jestem człowiekiem słabym i grzesznym, pragnę jednak
zbliżyć się do Twojej światłości przez zrozumienie krzyża. Proszę o to.
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MOJA PARAFIA

„W nawrócen iu  i  spokoju  jes t  wasze  oca len ie ,
w c i szy  i  u fnośc i  leży  wasza  s i ła”  ( Iz  30 ,  15) .

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE O RODZINIE
MSZE ŚWIĘTE Z NAUKĄ REKOLEKCYJNĄ

10 MARCA: 630, 800, 930, 1100, 1230, 1800

11-13 MARCA: 630, 930, 1800

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA
12 MARCA: 

830 – 1030 i 1700 – 1900

RÓŻANIEC
13 MARCA, 900

GORZKIE ŻALE
10 MARCA, 1715

NABOŻEŃSTWO DO ŚW. JÓZEFA
13 MARCA, 1700

NOWENNA 
PRZED UROCZYSTOŚCIĄ ŚW. JÓZEFA

10 MARCA, PODCZAS GORZKICH ŻALI
11 i 12 MARCA, 1730

13 MARCA, PODCZAS NABOŻEŃSTWA 

UROCZYSTE WPROWADZENIE RELIKWII
BŁOGOSŁAWIONEJ RODZINY ULMÓW

10 MARCA, GODZ. 1230
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Powiedziałeś
Pójdź za mną
Idę
W Gaju Oliwnym 
w koronach drzew 
Cichy słychać szept
Ojcze jeżeli możesz
Oddal ode mnie ten kielich 
Resztę słów wiatr poniósł 
Aż na szczyt Golgoty
Idę
Na Via Dolorosa 
Dramat człowieka się rozgrywa 
Jezus młody Nazarejczyk
Przyznał że jest Królem żydowskim
Za taaaaką zuchwałość
Faryzeusze i uczeni w Piśmie
Na śmierć Go skazali 
A była to śmierć krzyżowa
Chrystusie
Dlaczego się nie bronisz 
Dlaczego Via Dolorosa Twa
Krwią zbroczona 
Nie wszystko rozumiem
Ubiczowany
Bierzesz krzyż na ramiona 
Upadasz raz
Drugi trzeci
Golgota
W szczelinach skał echo 
Uparcie powtarza 
Wykonało się
Wykonało się
Wykonało się 
Panie
Przebacz
Wspomnij na mnie 
Gdy już będziesz 
W Królestwie Swoim 
Ufam 

dokończenie na 3 stronie  

W moim życiu nie brakuje mo-
mentów, które nazwać można gorzki-
mi żalami. To doświadczenie wpro-
wadza mnie w świat emocji, które 
potra� ą być jak gorycz na języku - 
coś trudnego do przełknięcia. 

Jednak coraz częściej rozumiem, 
że te chwile przynoszą mi również 
cenną lekcję życia. 

Pewnego dnia spotkało mnie nie-
spodziewane wydarzenie, które rzuciło
cień na moje życie. Byłam rozczaro-
wana, pełna smutku i poczucia nie-
sprawiedliwości. Tak, jakby ktoś mi 
odebrał coś ważnego. Ten ból po-
zostawił we mnie trwały ślad. 

W pierwszych chwilach czułam się
bezradna. Zastanawiałam się, dla-

czego musiałam przejść przez tę próbę,
dlaczego życie sprawia bolesne nie-
spodzianki. Jednak stopniowo za-
częłam rozumieć, że gorzkie żale to
część ludzkiego losu, a ich zrozu-
mienie może prowadzić do osobi-
stego wzrostu. Odkryłam w sobie siłę
do akceptacji i wybaczania. 

GORZKIE ŻALE TO CZĘŚĆ ŻYCIA

VIA DOLOROSA 

Wielki Post to czas, w którym
skupiamy uwagę na swoich posta-
nowieniach, wyrzeczeniach, intencjach.
To wszystko jest piękne i niezwykle
potrzebne, byśmy utrzymali „balans”
na linie życia. Jednak... nie wpatruj-
my się za bardzo w siebie samych,
zechciejmy zatrzymać wzrok przede
wszystkim na Tym, który jako pierwszy
przeżył Wielki Post i który „bogaty
jest w miłosierdzie” (Ef 2, 4). Bo świat,
jak pisze św. Jan Paweł II w encykli-
ce „Dives in misercordia”, bardzo 
dziś miłosierdzia potrzebuje, choć 
często o tym nie wie.

„Popandemiczny” człowiek XXI
wieku, zdjął maskę z twarzy, ale za-
trzymał „maskę” na swoim sercu.
Boi się stanąć w prawdzie nawet przed
samym sobą, aby nikt nie domyślił 
się, co kryje dno jego duszy. Próbuje
przykryć niezaleczone rany i nie do 
końca wygojone blizny, bo nie jest 
łatwo z nimi się zmierzyć. Nie jest
łatwo przebaczyć; przyjąć kogoś,
z kim życie to nie sielanka; przyznać
się do błędu i do pragnień, które
„ego” stawiają na pierwszym miejscu.
Jednak tylko w taki sposób możliwe
jest pójście dalej, bo nie zbuduje się
trwałej budowli na piasku kłamstwa,
braku zaufania, zaciętości, a zwłaszcza
pychy.

To wszystko pokazuje, że człowiek
potrzebuje miłości miłosiernej, która
rozbije skałę twardego serca i spra-
wi, że popłyną z niej oczyszczające 
łzy. I może po raz pierwszy w życiu
człowiek w pokorze uzna swą skłon-
ność do takiego czy innego grzechu,
niechęć do jakiejś osoby, czy wy-

bieranie łatwiejszych, a nie zawsze 
dobrych, dróg.

Gdzie można tę miłość odnaleźć?
Nie szukajmy w „zaświatach”... Bóg 
daje swoje łaski tu i teraz. Św. Jan 
Paweł II bardzo konkretnie w en-
cyklice pisze: „W świecie, w którym
żyjemy, obecna jest miłość”. Jest obec-
na, choć tak często niewidoczna na
pierwszy rzut oka. Jest obecna i moż-
liwa do odnalezienia. Trzeba tylko
chcieć spojrzeć na człowieka głębiej...
Nie przekreślać go, ale szukać „perły”
na dnie jego serca... Musimy uwa-
żać, abyśmy nie przeszli obojętnie 
obok danego nam przez Boga skarbu,
być może teraz owiniętego w pa-
pierki wad i słabości. Czasem tęsk-
nimy za „księciem na białym koniu”...
A co jeśli nasz „książę” przyjedzie na
koniu kasztanowym albo siwym? Co
będzie, jeśli rozminiemy się z praw-
dziwym, choć nie lukrowanym, szczę-
ściem, którego moglibyśmy nie tylko
doświadczyć, ale i sami moglibyśmy
komuś je o� arować?

Spróbujmy, aby w czasie Wielkiego
Postu, więcej – aby w całym naszym
życiu – jaśniała w Tobie i we mnie 
prawda, że świecie jest obecna mi-
łość. I to miłość miłosierna – nie 
taka, która kocha jedynie, „gdy wy-
godnie” albo „kiedy miło”, ale taka, 
która wiernie trwa pomimo fal za-
lewających łódź bliskości.

WYDOBYĆ DOBRO 
SPOD NAWARSTWIEŃ ZŁA /2/

Jadwiga Kulik 
Wielki Post 2024Małgorzata Sar
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WYRZECZENIA TO DROGA DO NIEBA
Jak szybko mija czas... Wydaje się

nawet, jakby nabierał coraz większej
prędkości. Może to dlatego, że cze-
kamy wiosny, że coraz bliżej Wiel-
kanoc, że każdego dnia dociera do 
nas coraz więcej informacji? 

Dziś już Czwarta Niedziela Wiel-
kiego Postu. 

Zapewne sami nie raz doświad-
czyliśmy, jak wiele dobrego może
przynieść dobrze przeżyty post. Mu-
simy jednak przyznać, że wielu z nas
tak naprawdę pości tylko w Środę
Popielcową i Wielki Piątek, czyli wtedy,
gdy do ścisłego postu wzywa nas 
kościelne przykazanie. Czy poza tymi
dwoma dniami w roku możemy Bogu
coś jeszcze od siebie dać? Nie rezy-
gnujmy z takiej możliwości!

Każde bowiem nasze poświęce-
nie, wyrzeczenie, zostanie w odpo-
wiednim czasie nagrodzone. Ale czy
jeszcze choć trochę o to dbamy? 

Używanie życia i zaspakajanie

wszelkich zachcianek wzięło górę 
nad umartwieniami i wyrzeczeniami.
Nie pościmy już dla Stwórcy, ale dla
siebie, troszcząc się tylko i wyłącz-
nie o swój własny wygląd. Jak wiele
jesteśmy w stanie poświęcić, aby
tego dokonać! 

Post bez relacji z Bogiem, bez
modlitwy, nie ma sensu. Post jest 
wzniesieniem ducha ku górze i za-
dośćuczynieniem za grzechy. 

Święta Teresa pisze, że niemoż-
liwa jest zażyłość, czyli przyjaźń z Bo-
giem, bez umiejętności wyrzekania
się dla Boga tego, co niekonieczne 
dla życia. A stare mądre porzeka-
dło mówi: „Kto nie może odmówić
sobie rzeczy dozwolonej, nie potra� 
sobie odmówić także niedozwolonej”.

Ile razy zwycięża w nas wyrzecze-
nie się dla Boga czegoś dozwolo-
nego, tylekroć wzrasta nasza siła woli.
Jesteśmy wtedy gotowi do pełnie-
nia dobrych czynów, nawet gdy to
nas wiele kosztuje. Tylko w ten sposób

możemy iść drogą do nieba.
Pan Jezus powiedział: „Kto chce 

iść za Mną, niech się zaprze samego
siebie, niech co dnia bierze swój
krzyż i niech Mnie naśladuje”. Na-
szym krzyżem jest znoszenie tego, 
co trudne i wyrzekanie się tego, co 
przyjemne, by w ten sposób naśla-
dować Zbawiciela.

Tak często Matka Boża (choćby 
w Fatimie) wzywała do umartwień, 
wyrzeczeń... 

Korzystając z dóbr tego świata, 
nie powinniśmy zapominać, że pierw-
szeństwo ma zawsze Bóg i pełnie-
nie Jego woli. Żeby się nie pogubić 
w okrywaniu Bożych zamiarów co
do nas, trzeba się czasem czegoś
koniecznie wyrzec. A do tego po-
trzeba cierpliwości i wytrwałości.

Obyśmy mogli w tym roku, razem
z innymi, w spokoju i bez pośpiechu.
dzielić najgłębszą radość Świąt
Zmartwychwstania Pańskiego!

PALLOTYŃSKIE CZUWANIE MATURZYSTÓW 2024
HASŁO: „Daj się kochać!”                                 TERMIN: 23-24 MARCA

PLAN SPOTKANIA:
Dolina Miłosierdzia

1700 – Powitanie i zawiązanie wspólnoty
1715 – Koronka do Bożego Miłosierdzia
1745 – Kolacja
1900 – Nabożeństwo uwielbienia 

– Pallotyńska Diakonia Muzyczna
Jasna Góra

2100 – Apel Jasnogórski
2130 – Animacja muzyczna
2200 – Świadectwo – Ewelina i Urszula Blinstrub
2245 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź
2345 – Przygotowanie do Liturgii
0000 – EUCHARYSTIA i rozesłanie

                                                              

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH MŁODYCH, NIE TYLKO MATURZYSTÓW!
INFORMACJE U KS. MARCINA

Ela

Była to trudna lekcja, ale pozwoliła
mi uwolnić się od ciężaru nieprzy-
jemnych emocji. Zrozumiałam, że
trzymać w sobie żal jest jak trzy-
mać gorzką pigułkę w ustach – im 
dłużej, tym bardziej gryzie. Bardzo 

pomocne było to, że mogłam dzielić
się swoimi uczuciami z bliskimi.

Dzięki nim zaczęłam kierować uwagę
na pozytywne aspekty życia, zyskałam
głębsze zrozumienie dla siebie 
i innych.

Warto podczas Nabożeństwa
Gorzkich żali oddawać Bogu to, 
co jest bolesne w naszym życiu.
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KALENDARZ
LITURGICZNY

IV TYDZIEŃ PSAŁTERZA 1. Rozpoczynamy dziś w naszej parafi i rekolekcje wielkopostne 
dla dorosłych. Będą to rekolekcje o rodzinie. Serdecznie witamy
w naszej parafi alnej Wspólnocie ks. dr Jacka Kotowskiego 
– Diecezjalnego Duszpasterza Rodzin i sekretarza Biskupa 
Diecezji Łomżyńskiej. Dziś o godz. 1230 zostaną uroczyście 
wprowadzone do naszego kościoła relikwie Błogosławionej 
Rodziny Ulmów. Msze święte z naukami rekolekcyjnymi jutro,
we wtorek i w środę o godz.: 630, 930 i 1800. Spowiedź rekolekcyjna
we wtorek od godz. 830 do 1030 i od godz. 1700 do 1900.
Ofi ary składane na tacę w środę zostaną przeznaczone na dzieła
ewangelizacji rodzin podejmowane w diecezji łomżyńskiej.

2. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym dziś o godz. 1715. 
W czasie Nabożeństwa jest zbierana taca przeznaczona 
na wystrój Grobu Pańskiego w naszej świątyni.

3. Dziś podczas Gorzkich żali rozpoczniemy nowennę 
do św. Józefa przed uroczystością Patrona naszej Parafi i. 
W tygodniu nowenna o godz. 1730, 
w środę – podczas Nabożeństwa o godz. 1700, 
a w piątek – po Mszy świętej wieczornej.

4. W środę o godz. 900 różaniec z racji dnia fatimskiego. Po Mszy
świętej rekolekcyjnej o godz. 930 Adoracja i modlitwy do Matki Bożej.

5. W piątek Droga krzyżowa 
dla dorosłych o godz. 730 i 1720, dla dzieci – o godz. 1635. 
Młodzież i wszystkich Parafi an zapraszamy na Misterium Męki
Pańskiej, które rozpocznie się w piątek po Mszy świętej 
wieczornej i nowennie do św. Józefa.
Zostało ono przygotowane przez naszych Parafi an.

6. W sobotę zapraszamy na godz. 1900 do naszego kościoła 
na „Wieczór Chwały”.

7. W przyszłą niedzielę o godz. 1800 Msza święta i katecheza 
dla kandydatów do bierzmowania.

8. W przyszłą niedzielę „taca inwestycyjna” przeznaczona 
na wymianę oświetlenia w naszym kościele i kaplicy Świętej Rodziny.

9. Przez dwie najbliższe niedziele nasza młodzież będzie 
rozprowadzała przed kościołem palmy. Dochód ze sprzedaży
jest przeznaczony na katolicką formację dzieci i młodzieży 
gromadzących się we Wspólnotach przy naszej parafi i.

10. Młodzież zapraszamy na Pallotyńskie Czuwanie Maturzystów,
które odbędzie się w sobotę, 23 marca, na Jasnej Górze 
i w Dolinie Miłosierdzia. Zapraszamy do udziału szczególnie
młodzież maturalną, ale również wszystkich młodych. 
Koszt: 50 zł. Więcej informacji u ks. Marcina.

11. Jeszcze dziś do kosza z tyłu kościoła można składać nowe
kredki, farby, bloki rysunkowe, ozdoby plastyczne dla uczniów
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
im. Janusza Korczaka. „Bóg zapłać” za wszystkie złożone dary.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kontakt: 
ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,
mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

Redakcja: 
Jadwiga Kulik, Ewa Gawor,

Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń, 
Zuzanna Cichoń, Amelia Faryna, 

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 
ks. Paweł Śliżewski SAC

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 

Ewa Gawor,

10 marca 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Aleksandra, Cypriana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Krn 36,14-16.19-23
PSALM 137, 1-2. 3. 4-5. 6
2. czytanie: Ef 2,4-10
EWANGELIA: J 3,14-21

11 marca 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Edwina, Konstantyna
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 65,17-21
PSALM 30, 2 i 4. 5-6. 11-12a i 13b
EWANGELIA: J 4,43-54

12 marca 2024r. - WTOREK
Imieniny: Bernarda, Grzegorza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ez 47,1-9.12
PSALM 45, 2-3. 5-6. 8-9
EWANGELIA: J 5,1-16

13 marca 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Bożeny, Ernesta
1. czytanie: Iz 49,8-15
PSALM 145, 8-9. 13-14. 17-18
EWANGELIA: J 5,17-30

14 marca 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Jakuba, Michała
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Wj 32,7-14
PSALM 106, 19-20. 21-22. 23
EWANGELIA: J 5,31-47

15 marca 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Krzysztofa, Ludwika
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Mdr 2,1a.12-22
PSALM 34, 17-18. 19-20. 21 i 23
EWANGELIA: J 7,1-2.10.25-30

16 marca 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Henryki, Herberta
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Jr 11,18-20
PSALM 7, 2-3. 9b-10. 11-12
EWANGELIA: J 7,40-53


